A IAWROX

WORLD ROBOT OLYMPIAD ™

WRO Deutschlandfinale 2022 - Samstag, 17. September

Zeit
09:30
10:30
11:00
11:30
12:00
12:30
13:00

13:30
13:40
13:50
14:00
14:10
14:20
14:30

14:40
14:45
14:50
14:55
15:00
15:05
15:10
15:15
15:20
15:25
15:30
15:35
15:40
15:45
15:50
15:55
16:00
16:05
16:10
16:15
16:20
16:25
16:30
16:35
16:40
16:45
16:50
16:55
17:00
17:05
17:10
17:15
17:20
17:25
17:30
17:35
17:40

RoboMission

Bauteile-Check

Bauphase 120 min
Abgabe Roboter
bis 13:30 Uhr!

Pause

Mittagessen

Robot Check

Wertungsrunde 1

Umbauphase
60 min

Abgabe Roboter
bis 17:00 Uhr!

Robot Check

Wertungsrunde 2

RoboSports

Eintreffen der Teams (kein Einlass vor 9:30 Uhr!)
Eroffnung / Organisatorische Hinweise

Ubungsphase
60 min
Pause

Mittagessen

Robot Check

Eroffnungsspiel
(Runde 1)
Pause / Puffer

Spiele
Runde 1

Pause / Puffer

Pause / Puffer

Spiele
Runde 3

Pause / Puffer

Future Innovators

Aufbau FI Teams
&
Jurymeeting

Jurybewertung
Runde 1 (8 Teams)

Pause
Mittagessen

Juryberatung

Jurybewertung
Runde 1
(5 Teams)

Juryberatung

~
~— A TECHNIK
BEGEISTERT

Future Engineers

Bauphase 60 min

Pause
Mittagessen

Robot Check

Spielfeldaufbau

Eroffnungsrennen 1

Bauphase 30 min

Abgabe Roboter
bis 15:30 Uhr!

Robot Check

Spielfeldaufbau

Er6ffnungsrennen 2




i AWROX

WORLD ROBOT OLYMPIAD ™

WRO Deutschlandfinale 2022 - Sonntag, 18. September

Zeit
08:30
09:00

09:30
09:40
09:50
10:00
10:10
10:20

10:30
10:35
10:40
10:45
10:50
10:55
11:00
11:05
11:10
11:15
11:20
11:25
11:30
11:35
11:40
11:45
11:50
11:55
12:00
12:05
12:10
12:15
12:20
12:25
12:30
12:35
12:40
12:45
12:50
12:55
13:00

|
13:30 Siegerehrung
I

14:45

RoboMission RoboSports

~
~— A TECHNIK
BEGEISTERT

Future Innovators Future Engineers

Eintreffen der Teams (kein Einlass vor 8:30 Uhr!)
Kurzeroffnung / Organisatorische Hinweise

Umbauphase
60 min

Abgabe Roboter Spiele
bis 10:30 Uhr! Runde 5

Robot Check Pause / Puffer

Wertungsrunde 3

Pause / Puffer

Umbauphase

30 mi
ai Spiele

Runde 7
Abgabe Roboter e

bis 12:00 Uhr!

Robot Check

Wertungsrunde 4 N
Mittagessen

Pause
Mittagessen

Treffen der zum Weltfinale qualifizierten Teams

B h 60 mi
Jurybewertung SRR B

Runde 2

Abgabe Robot
(8 Teams) s Rl

bis 10:30 Uhr!

Juryberatung
Robot Check

Spielfeldaufbau

Jurybewertung
Runde 2
(5 Teams) Hindernisrennen 1

Bauphase 30 min

Abgabe Roboter

bis 12:00 Uhr!
Pause

Mittagessen
Robot Check

Juryberatung
Spielfeldaufbau

Hindernisrennen 2

Pause
Mittagessen




